
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit VU644-22-8161-5-2-1
Nr i brendshëm VU644-22-099-5-2-1

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi pergjegjes:Xhafer Islami
Personi Kontaktues:Besim Demiraj

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Sinjalizimi horizontal dhe Vertikal rr.  Dëshmoret e Kombit  ,  Ismail Qemajli  dhe Bekim Berisha



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te beje me vije e plote e nderprere,shenja terthore,shigjeta udhezuese,furnizimi me 
panele,betonimet e gypave,pengesa ne rruge,furnizim me gypa çeliku,vendkalimet e kembesoreve me 
para vijëzim,vendkalime te kembesoreve me siperfaqe te ngjyrosur dhe per me shume informata 
referohu te dosja e tenderit aneksi nr  1

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45316210-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 11.08.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               



Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

05.09.2022 14:00:00 09.09.2022 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 05.09.2022 14:00:00 09.09.2022 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa 1. Operatori 

ekonomik duhet të përmbush 
kërkesat mbi 
përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 
04  L-042 042 për Prokurimin  
Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin Nr. 04  L-
237, ligjin Nr. 05  L-068 dhe 
Ligjin Nr. 05  L-092 , Neni 65, 
Dëshmia 1.  Deklarata nën 
betim e nënshkruar dhe 
vulosur nga tenderuesi   
(duhet dorëzuar së bashku me 
tenderin).Dëshmitë tjera 
lidhur me kërkesat e 
pranueshmërisë do të 
kërkohen nga tenderuesi të 
cilit autoriteti kontraktues ka 
ndër mend që t’ia jap 
kontratën. Këto dokumente 
duhet të dorëzohen nga 
tenderuesi para dhënies së   
kontratës. Në rast të dështimit 
të dorëzimit te këtij 
dokumenti, tenderi në fjalë do 
të refuzohet   Dokumentet te 
cilat do te   kërkohen si dëshmi 
për   përmbushje te kërkesave 
te   pranueshmërise janë me se  
vijon    a. Për situatën 
referuar pikës 6.2 [a,c,d, e dhe 
f] dhe pikës 6.3 [a,b dhe d], 
vërtetim i lëshuar nga gjykata 
kompetente apo autoritetet 
administrative të vendit të 
themelimit të tenderuesit- 
Vërtimin nga Gjykata  
Ekonomike-për tenderuesin te 
propozuar për dhënje të  
kontratës   b. Për situatën 
referuar   pikës 6.3 [h 
(tatimit)],   vërtetim i lëshuar 
nga   Administrata Tatimore e   
vendit të themelimit të   
operatorit ekonomik, se   
operatori ekonomik në fjalë   
nuk është delikuent   (shkelës) 
në pagesën e   tatimeve së 
paku deri në   tremujorin e 
fundit të vitit    [para datës së 



publikimit të Njoftimit të   
Kontratës] – Vërtetimin nga 
ATK-ja-për tenderuesin e 
propozuar për   dhënjë të 
kontratës.  Në lidhje me 
dispozitat e tjera të 
përcaktuara në Nenin 6 si dhe 
në rastin kur lëshimi i 
dokumenteve dhe   
certifikatave që referohen   më 
lart është i pamundshëm për 
arsye objektive, apo kur 
dokumentet nuk mbulojnë   të 
gjitha rastet për të cilat   është 
nxjerrë dëshmia, një   
deklaratë nën betim nga   
tenderuesi mund të   pranohet 
si dëshmi e   mjaftueshme.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1. Regjistrimi si 
operator ekonomik në 
regjistrin profesional, 
komercial dhe  apo regjistrin e 
ndërmarrjeve në vendin e juaj 
të themelimit, Dëshmia 1.  
Certifikata       e regjistrimit te 
biznesit –       kopje

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 2. Operatori 
Ekonomik duhet të jetë i 
regjistruar si deklarues i 
TVSH-së., Dëshmia 2. 
Çertifikata e TVSH-së valide 
të dorëzohet në kopje

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Nuk kerkohet, N  A
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa   1. Operatori  

ekonomik duhet të ofroj 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit kontraktuese si 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik gjate 3 vitet e 
fundit (duke filluar nga data e 
publikimit te njoftimit për 
kontratë )ka qen jo me pak se  
84.000,00 euro, Dëshmia 1.   
Listën e nënshkruar dhe të   
vulosur me të cilën 
specifikohen të gjitha   
projektet e furnizimeve të 
ngjashme të   operatorit 
ekonomik të realizuara    
përfunduara në tri vitet e 
fundit nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontratë, ku   
duhet saktësuar   titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten   referencat ose 



raportet e pranimit për 
kryerje   të furnizimeve, vlera 
e të cilave duhet të arrijë   së 
paku vleren e specifikuar në 
kërkesën nr.1                              
(i) Kur furnizimet janë  kryer 
për një autoritet publik në 
Kosovë ose në një vend tjetër, 
për dëshmi të këtij livrimi 
shërben  kopja e   raporteve të 
pranimit ose referencë ,të 
rëndësishme të lëshuar ose të   
bashkënënshkruara nga 
autoriteti i tillë;                                                                                                                      
(ii) Kur furnizimet janë kryer 
për një blerës  privat, për 
dëshmi të këtij livrimi të mallit   
shërben kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar   
nga  blerësi dhe evidentimi i 
furnizimeve të   tilla;

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 
staf  profesional te cilët duhet 
te kenë përgaditjen shkollore 
profesionale dhe atë minimum      
a) 1 (Një) Bachellor i 
diplomuar i komunikacionit 
me, 3 vite përvojë punë pas 
diplomimit në detyren e 
menagjerit të projektit.  b) 1 
(Një) Bachellor I diplomuar i 
ndërtimterisë - (drejtimi 
konstruktiv), 2 vite përvojë 
punë pas diplomimit në 
detyren e menagjerit të 
projektit., Dëshmia 2. Lista e 
stafit profesional e nënshkruar 
dhe e vulosur, listës duhet të i 
bashkangjiten këto dëshmi   
CV-ja e nënshkruar nga 
inxhinieri; Diploma kopje e 
,Kontrata apo Parakontrata e 
punës e nënshkruar nga 
Punëmarrësi si dhe e 
nënshkruar dhe  e vulosur nga 
Punëdhënësi.        Vendim apo 
deklarat mbi emrimin e 
menaxherit të projektit i cili 
duhet të jetë i nënshkruar dhe 
i vulosur.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. Operatori 
ekonomik dueht të ketë stafë 
teknik në të cilët operatori 
ekonomik mund të thirret për 
realizimin e projektit dhe atë 
minimum   gjashtë (6) Puntorë 



teknik - ndhimës., Dëshmia 3. 
Lista e punëtorëve teknik me 
të dhënat e tyre e nënshkruar 
dhe e vulosur, të cilët  duhen  
dëshmuar  me  Kontratë të  
punës apo Parakontratë  të 
punës  të nënshkruar nga 
Punëdhënësi dhe Punëmarrësi 
si dhe e vulosur nga 
Punëdhënsi.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjete, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit  , Pajisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës;  a) 1 (NJë) 
Kamion kipper me peshe 
bartëse   b) 1 (NJë) Kamion 
me kran me peshë bartëse 1-
3t.   c)  1 (NJë) Eskavator 2-4 
ton.   d) 1 (NJë) Automjet vetë 
shkarkues (dumper) 2-4 ton.   
ç) 1 (NJë) Kamionete speciale 
e paisur me shenja trafiku dhe 
trupa ndriques.  d)1 (NJë) 
Makinë për  sinjalizim 
horizontal  te rrugëve 
(punimin e vijave),   e) 1 (NJë) 
Autofshise speciale  për 
pastrim vendit para fillimit 
per sinjalizimin horizontal me 
peshë deri në 3 T   f) 1 (NJë) 
Rimorkio sinjalizues 
elektronike per paralajmrimin 
e punimeve ne komunikacionit 
(duke mos rrezikur 
pjesmarresit ne trafik)   g) 1 
(NJë) Semafor sinjalizues per 
menagjimin e komunikacionit 
(duke mos rrezikur 
pjesmarresit ne trafik) h)1 
(NJë) Kompresorë ajri min 7 
bar., Dëshmia 4. Lista  mbi 
makinerinë e cili duhet të jetë 
e nënshkruar dhe e vulosur, 
ndërsa, makineria në 
dispozicion duhet të  
dëshmohet me njërën prej 
këtyre dëshmive   kopje të 
librezës së qarkullimit, DUD 
doganorë, faturë për blerjen 
ose kontrata apo marrëveshje  
mbi qiramarrjen të cilës duhet 
ti bashkangjitet edhe 
dokumenti i automjetit me të 



cilën dëshmohet pronësia në 
emër të qiradhënësit.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


